
UCHWAŁA NR XIV/125/2020 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Stanisławów na działania Wójta Gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.),  w związku ze skargą Mieszkańca Gminy Stanisławów z dnia 14 lutego 2020 r. na 
działania Wójta Gminy Stanisławów, Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkańca Gminy Stanisławów z dnia 14 lutego 2020 r. na działania 
Wójta Gminy Stanisławów, która wpłynęła do Urzędu Gminy Stanisławów w dniu 14 lutego 2020 r. przez 
elektroniczną platformę usług administracji publicznej (https://epuap.gov.pl). 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne uznania skargi za bezzasadną zawiera uzasadnienie do projektu uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stanisławów. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów do powiadomienie Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Id: 2099BCD6-0542-42A1-9971-CCD9FFB96E99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 lutego 2020 r. przez elektroniczną platformę usług administracji publicznej (https://epuap.gov.pl)
wpłynęła do Urzędu Gminy Stanisławów skarga Mieszkańca Gminy Stanisławów z dnia 14 lutego 2020 r. na
działania Wójta Gminy Stanisławów. Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów pismem z dnia 9 marca 2020 r.
poinformował Skarżącego o rozpatrzeniu skargi na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
w dniu 17 marca 2020 r., pismo zostało odebrane przez adresata.

W dniu 9 marca 2020 r. Wójt Gminy Stanisławów skierował pismo do pracownika - kierownika referatu
inwestycji, remontów i ochrony środowiska o złożenie pisemnych wyjaśnień w terminie do dnia 11 marca 2020 r..
W dniu 11 marca 2020 r. Pani Monika Krupa złożyła na piśmie wyjaśnienie związane ze skarga złożoną do Urzędu
Gminy w dniu 14 lutego 2020 r. przez Skarżącego.

W dniu 12 marca 2020 roku Wójt Gminy Stanisławów pismem nr ORG.1510.4.2.2020 zawiadomił Skarżącego,
że skarga z dnia 14 lutego 2020 r. na pracownika została uznana za bezzasadną, pismo zostało odebrane przez
Skarżącego.

W dniu 16 marca 2020 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odwołała posiedzenie komisji
zaplanowane na dzień 17 marca 2020 r. z powodu zagrożenia epidemiologicznego. W związku z powyższym
telefonicznie poinformowano autora skargi o powyższej sytuacji. Skarżący przyjął wiadomość bez uwag. Na tę
okoliczność została sporządzona notatka służbowa. Pismem nr ORG.1510.4.2020.3 z dnia 30 kwietnia 2020 r.
Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów poinformował Skarżącego, że na podstawie art. 15zzs pkt. 6 oraz
pkt. 10 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568) oraz na podstawie § 13 Rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 697) doszło do zawieszenia terminu obowiązującego
Gminę, pismo zostało odebrane przez adresata.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 czerwca 2020 r. zapoznała się z wyjaśnieniami od Wójta Gminy
Stanisławów otrzymanymi w dniu 2 czerwca 2020 r. z dokumentacją w tej sprawie znajdująca się w Urzędzie
Gminy Stanisławów oraz wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy. Z dokumentów i informacji
przedstawionych przez Urząd Gminy Stanisławów wynika, że:

w październiku 2019 r. podczas IX sesji Rady Gminy Stanisławów Mieszkaniec Gminy (dalej zwany
"Skarżący") w sprawach różnych poruszył temat przyłącza wodociągowego do posesji. Zgodnie z sugestią
Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów odpowiedź na zapytanie została udzielona na piśmie. W dniu
11 października 2019 r. udzielona została Skarżącemu odpowiedź, że sprawa przyłącza wodociągowego do posesji
Skarżącego była przedmiotem posiedzenia Sądu i został wydany prawomocny wyrok, co należy uznać, że sprawa
została wyjaśniona i zakończona. W związku z tym w dniu 3 listopada 2019 r. Skarżący wystąpił z wnioskiem
o informacje dot. m. in. "Proszę o podanie przez p. Krupę podstawy prawnej obciążenia właścicieli(a)
wodociągowych nieruchomości kwotą do zapłaty na rzecz gminy w wysokości 1700 zł za zbudowanie jednego
przyłącza wodociągowego. Proszę również o podanie numeru i nazwy konta prowadzonego w księgowości Gminy
w tamtym czasie, na którym to koncie były księgowane wpłaty za przyłącza (1700 zł) od właścicieli
wodociągowanych nieruchomości". Pismem z dnia 19 listopada 2019 r. udzielona została odpowiedź "opłaty za
przyłącza wodociągowe były dokonywane na podstawie dobrowolnie zawieranych umów cywilnoprawnych
pomiędzy Gminą Stanisławów a właścicielami nieruchomości. Wpłaty od właścicieli nieruchomości za budowę
przyłączy księgowane były na koncie głównym gminy prowadzonym w Banku Spółdzielczym w Mińsku
Mazowieckim O/Stanisławów nr 47 9226 0005 0035 0583 2000 0010„. Następnie w dniu 16 stycznia 2020 r.
Skarżący ponownie złożył pismo z tym samym zapytaniem, w związku z tym, po zasięgnięciu informacji z referatu
księgowości, że karty ewidencyjne na których były księgowane wpłaty za przyłącza zostały zniszczone, ponieważ
posiadały kategorię archiwalną B5, udzielona została odpowiedź w dniu 24 stycznia 2020 r., że odpowiedź
udzielono w piśmie nr ORG.1510.11.2019 z dnia 19 listopada 2019 r. W wyniku powyższego w dniu 14 lutego
2020 r. wpłynęła skarga, w której Skarżący podnosi, że pismo rozmija się z prawdą, a tym samym pracownik
nie rozróżnia pojęć nr rachunku bankowego od pojęcia konto. W związku z powyższym, w dniu 12 marca 2020 r.,
po ustaleniach z pracownikami referatu finansowego wyjaśniono Skarżącemu: ”wpłaty za przyłącza wodociągowe
zaewidencjonowane zostały na dochodach gminy - konto - 901 - "Dochody budżetu", do którego prowadzona była
księgowość analityczna w formie papierowej, odrębnie dla każdej podpisanej umowy cywilno-prawnej na
wykonanie przyłącza wodociągowego. Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że Pracownik rozróżnia pojęcia "rachunek
bankowy" od pojęcia "konto", natomiast nie był i nie jest pracownikiem referatu finansowego i w związku

Id: 2099BCD6-0542-42A1-9971-CCD9FFB96E99. Podpisany Strona 1



z powyższym nie był znany Pracownikowi referatu inwestycji, remontów i ochrony środowiska nr i nazwa konta
prowadzonego w księgowości Urzędu Gminy". Przesłanie kopii "dobrowolnie" podpisanej umowy
o wodociągowanie nieruchomości Skarżącego jest niemożliwe w związku z tym , że były one zarchiwizowane
zgodnie z instrukcją kancelaryjną i posiadały kat. B10 i po upływie tego czasu zostały poddane zniszczeniu,
a zatem odpowiedź została udzielona prawidłowo.

W związku z powyższym przedmiotową skargę należy uznać za bezzasadną. Stanowisko Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji zostało przedstawione Radzie Gminy Stanisławów na sesji w dniu 30 czerwca 2020 r. wraz z
projektem uchwały. W ocenie Rady Gminy stanowisko zaprezentowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji
w zakresie uznania skargi mieszkańca Gminy Stanisławów za bezzasadną należy uznać za prawidłowe.

Z tych przyczyn postanowiono jak w uchwale.

Stosownie do powyższego Rada Gminy Stanisławów, działając na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, uznała za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy
Stanisławów z dnia 14 lutego 2020 r. na działania Wójta Gminy Stanisławów.

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2099BCD6-0542-42A1-9971-CCD9FFB96E99. Podpisany Strona 2


		2020-06-29T22:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




